13.03.2019Г. №22-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 14.12.2018Г. №100-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СФЕРЫ ДОСУГА НА ТЕРРИТОРИИ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 – 2021 ГОДОВ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 26.09.2013г. №96-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Быстринского муниципального образования и их формирования и реализации», статьями 10, 43, 46, Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 14.12.2018г. №100-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и сферы досуга на территории Быстринского сельского поселения в 2019-2021 годов»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «подпрограммы программы» т  «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции»
	Подпрограммы программы
	Подпрограмма «Обеспечение жителей Быстринского муниципального образования услугами в сфере культуры и досуга в 2019-2021 годах»
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение программы составляет из:
федерального бюджета 2019 г. – 21640,2 т. руб.
областного бюджета 2019г. -5752,4 т.руб.
местного бюджета 4926,9 т.руб., в том числе: 2019г. – 1642,3 т.руб.; 2020г. – 1642,3 т. руб., 2021г. – 1642,3 т.руб.

1.2. абзац 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Цели и задачи Подпрограммы «Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры».
1.3. абзац 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Задача 2. Посредством выполнения подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры».
1.4. Подпрограмму «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление вместе с приложением в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.

Глава администрации                                                                       Н.Г. Чебоксарова

ПОДПРОГРАММА
Развитие инфраструктуры и материально – технической базы
для занятий в сфере культуры

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование муниципальной программы, в которую входит подпрограмма
	«Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры»

	Цель подпрограммы

	создания условий для творческой самореализации населения и доступа к организациям культуры.

	Задачи подпрограммы (при наличии)

	 -целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию программы;
 - создание материально – технической базы;
- обеспечение и сохранение материально – технической базы

	Заказчик подпрограммы

	Администрация Быстринского сельского поселения.

	Соисполнитель подпрограммы
	Администрация Быстринского сельского поселения, МКУК СДК д. Быстрая

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2019-2021 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: федерального бюджета 2019 г. – 21640,2 т. руб.
областного бюджета 2019г. -5752,4 т.руб.
местного бюджета 4926,9 т.руб., в том числе: 2019г. – 1642,3 т.руб.; 2020г. – 1642,3 т. руб., 2021г. – 1642,3 т.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Обеспечение выполнения целевых показателей муниципальной программы в результате которых планируется достичь следующих результатов:
 - увеличение, по Подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области» на 2019-2024 годы, культурно – досуговых центров ;
-создание материально – технической базы (приобретение микшера, колонок, микрофона, магнитофона, столов, кресел, компьютера, принтера, видеопроектор, экран)
 - произвести текущий и капитальный ремонт (заменить электрооборудование, двери, окна, балки, крышу, произвести утепление стен здания);
- увеличение отношения средней заработной платы работников учреждений культуры поселения к средней заработной плате по Иркутской области до 100% в 2018 году;
 - обеспечение квалифицированными работниками культуры.

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы
«Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры»
Подпрограмма разработана с целью создания условий для реализации муниципальной программы. Подпрограмма направлена на формирование и развитие обеспечивающих механизмов реализации программы.
Реализация подпрограммы позволит сохранить материально-техническую базу, а также сделать объекты культуры более привлекательными и востребованными, услуги учреждений культуры соответствующими современным стандартам.

2. Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы,
сроки реализации

Приоритетом муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы является качественное выполнение мероприятий муниципальной программы.
Основной целью подпрограммы является создания условий для творческой самореализации населения и доступа к организациям культуры.. Достижение поставленной цели будет обеспечено посредством решения задачь по обеспечению эффективной деятельности всего комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов:
-целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию программы;
- создание, обеспечение и сохранение материально – технической базы

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

	№ пп
	Цель, целевые индикаторы

	Единица измерения
	Источник информации
	Текущий финансовый год
2018 год
	Очередной финансовый год
2019 год
	Первый год планового периода
2020 год
	Второй год планового периода
2021 год

	1
	Цель подпрограммы: создания условий для творческой самореализации населения и доступа к организациям культуры.

	1.1
	Задачи подпрограммы: - целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию программы;
- создание, обеспечение и сохранение материально – технической базы

	1.1.1
	Количество культурно-досуговыхцентров.
	единиц
	отчетность
	1
	1
	2
	2

	1.1.2
	Количество культурно-досуговых, мероприятий.
	единиц
	отчетность
	11
	17
	20
	25

	1.1.3
	Количество участников клубных формирований
	человек
	отчетность
	48
	55
	100
	150

Программу предусматривается реализовать в 2019-2021 годах.
Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы является создание эффективной системы управления реализацией программы, реализация в полном объеме мероприятий программы, достижения ее целей и задач.
Подпрограмма носит постоянный характер. В силу постоянного характера решаемых в рамках подпрограммы задач, выделение отдельных этапов ее реализации не предусматривается.

3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы и ресурсное обеспечении

К основным мероприятиям подпрограммы муниципальной программы относятся:
Обеспечение реализации программы.
В рамках данного мероприятия предусматривается повышение качества исполнения муниципальных функций, установленных в сфере деятельности.
Организация повышения квалификации, увеличение штатных единиц, увеличение досуговых центров.
В рамках данного мероприятия предусматривается организация мероприятий по повышению квалификации работников культуры, информационное, программное и материально-техническое обеспечение, строительство сельского дома культуры. .
В рамках данного мероприятия предусматривается:
- строительство сельского дома уцльтуры в с. Тибельти;
расширение доступа граждан к информации о деятельности МКУК СДК д. Быстрая;
- текущий и капитальный ремонт сельского дома культуры д. Быстрая;
- создание и сохранение материально – технической базы.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета поселения в соответствии с мероприятиями подпрограммы
Объем расходов из средств бюджета поселения на реализацию мероприятий подпрограммы на 2019 - 2021 годы составляет 33696,1 тыс. руб.

Перечень мероприятий:
(тыс.руб.)
	N
п/п
	Мероприятия по  реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2019 г.
	2020 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	6

	10
	11

	1.
	Обеспечение реализации подпрограммы
	Итого

	4926,9
	1642,3
	1642,3
	1642,3
	МКУК СДК д. Быстрая
	100% обеспечение деятельности учреждения

	Средства
местного бюджета
	В течение всего периода
	4926,9
	1642,3
	1642,3
	1642,3

	1.1.
	Организация повышения квалификации
	Итого

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	МКУК СДК д. Быстрая
	100% обеспечение деятельности учреждения

	Средства
местного бюджета
	По мере необходимости
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	МКУК СДК д. Быстрая

	1.2.
	Информационное, программное и материально-техническое обеспечение
	Итого

	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	МКУК СДК д. Быстрая

	Средства
местного бюджета
	В течение всего периода
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	100% обеспечение деятельности учреждения

	1.3.
	Выполнение работ по разработке инженерно-экологических изысканий и раздела «Оценка воздействия на окружающую среду» по объекту: «Дом культуры в с. Тибельти Слюдянского района Иркутской области»
	Итого

	610,0
	610,0

	адмиинистрациия

	Средства
местного бюджета
	Январь - май
	610,0
	610,0

	Создание нового досугового центра

	1.4.
	Строительство сельского дома культуры в с. Тибельти
	Итого

	27669,3
	2766,3

	Администрация

	Фед. бюджет
	2019
	21640,2
	21640,2

	Увеличение досуговых центров до 100%

	Обл. бюджет
	2019
	5742,4
	5742,4

	Мес тный бюджет
	2019
	276,7
	276,7

	1.5
	Выполнение работ для формирования документов на капитальный ремонт сельского дома культуры д. Быстрая
	Итого

	1100,0
	700,0
	400,0

	2019-2020

	1100,0
	700,0
	400,0

	МКУК СДК д. Быстрая
	Сохранение материально – технической базы

	Итого по подпрограмме

	33696,1
	30311,6,
	1642,3
	1642,3

4. Взаимодействие ответственных исполнителей, соисполнителей,
участников программы

Порядок взаимодействия ответственного исполнителя и участников муниципальной программы по вопросам разработки, реализации и оценки эффективности муниципальной программы определяет ответственный исполнитель муниципальной программы в соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Быстринского муниципального образования и их формирования и реализации. Утвержденным постановлением администрации от 26.09.2013г. №96- п.